Администрация Сладковского сельского поселения
Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.02.2019 г. № 30/1

с.Сладковское

О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение
энергетической эффективности и энергосбережения в Сладковском сельском поселении

на 2014-2017 годы и целевые установки на период до 2020 года»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 1Э1-ФЗ «Об общих
принципах местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от
23.11.2009г. № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической
эффективности», руководствуясь Уставом Сладковского сельского поселения,
Администрация Сладковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Повышение энергетической
эффективности и энергосбережения в Сладковском сельском поселении на 2014-2017 годы и
целевые установки на период до 2020 года», утвержденную постановлением Сладковского
сельского поселения от 31.01.2014г № 46 «Об утверждении муниципальной программы
«Повышение энергетической эффективности и энергосбережения в Сладковском сельском
поселении на 2014-2017 годы и целевые установки на период до 2020 года» с изменением,
внесенным постановлением от 25.10.2016 г №247 следующие изменения:

1.1. В разделе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы»
Подпрограмму 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в
электроэнергетике» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Разместить настоящее Постановление в сети Интернет на официальном сайте
Сладковского сельского поселения - сладковское.рф.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя
Главы администрации Сладковского сельского поселения Незаконнорожденных А.Н.

Приложение № 2
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
" ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ И ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ В СЛАДКОВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ
____________________________НА 2014-2017 ГОДЫ И ЦЕЛЕВЫЕ УСТАНОВКИ НА ПЕРИОД ДО 2020 ГОДА "_________________________________________

N
строки

Наименование мероприятия/
Источники расходов
на финансирование

Объем расходов
всех источников

на выполнение мероприятия за счет
ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номер строки
целевых

показателей,
на достижение

которых
направлены
мероприятия

всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1

ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ

4 446 571 823 520 612 640 640 640
X

2 областной бюджет 390 0 390 0 0 0 0 0 X

3 местный бюджет 3 876 551 413 500 592 620 600 600 X

внебюджетные источники 180 20 20 20 20 20 40 40

Организационные мероприятия

4 Назначение приказом
ответственного за внедрение
плана энергосбережения

0 0 0 0 0 0 0 0

5 Контроль и своевременное
устранение утечек в теплосети и
водоснабжении

0 0 0 0 0 0 0 0

3 Обучение ответственных
специалистов в области
энергосбережения и повышения
энергоэффективности

0 0 0 0 0 0 0 0

6 Контроль рабочих режимов и
сроков проверки приборов учета
энергоресурсов

0 0 0 0 0 0 0 0

1 1 1 1
7 Подпрограмма 1. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в электроэнергетике.

8 ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1,
в том числе

1569 167 167 302 262 167 252 252 X

9 областной бюджет X

10 местный бюджет 1569 167 167 302 262 167 252 252 X

11 внебюджетные источники X
12 1.1. Проведение энерготехнологических обследований и энергетической паспортизации объектов
13 Всего по направлению,

в том числе
190 0 0 95 95 0 0 0 X

14 областной бюджет X

15 местный бюджет 190 0 0 95 95 0 0 0 X

16 внебюджетные источники
17 1.2. Установка автоматического включения-выключения наружного (уличного) освещения в населенных пунктах поселения
18 Всего по направлению,

в том числе
200 40 40 40 40 40 0 0 X

19 областной бюджет X

20 местный бюджет 200 40 40 40 40 40 0 0 X
21 внебюджетные источники X

22 1.3. Установка приборов учета наружного освещения
23 Всего по направлению,

в том числе
435 87 87 87 87 87 0 0 X

24 областной бюджет X

25 местный бюджет 435 87 87 87 87 87 0 0 X

26 внебюджетные источники X

27 1.4. Модернизация уличного освещения с заменой светильников на энергоэффективные
28 Всего по направлению,

в том числе
280 40 40 40 40 40 85 85 X

29 областной бюджет X

30 местный бюджет 280 40 40 40 40 40 85 85 X

31 внебюджетные источники X

32 1.5. Приобретение и установка светодиодных светильников в системе наружного освещения

33 Всего по направлению,
в том числе

454,0 0 0 40 40 40 167 167 X

34 областной бюджет X
35 местный бюджет 454,0 0 0 40 40 40 167 167 X
36 внебюджетные источники X